
Скутер 2 собаки (0710141811Л) мужчины/женщины (от 18 лет) Дистанция: 3,20 км

Набор высоты: 63 метра

1 2 Орехова Наталья Викторовна 02.11.1985 МС ездовой метис Старки, Виннер КЦЕС, ОрехTEAM, Елизово, Елизовский р-н 0:07:21,27 0:00:00,00 26,1 1 II

2 1 Иванов Анатолий Алексеевич 27.07.1969 I сибирский хаски Шаман, Ной КЦЕС, г.Вилючинск 0:12:40,19 0:05:18,92 15,2 2

3 4 Даудрих Алиса Денисовна 22.12.1998 ездовой метис Ива, Алней ChampionTeam, г.Петропавловск-Камчатский 0:13:09,03 0:05:47,76 14,6 3

4 3 Токарев Иван Викторович 25.10.1980 метис Айна, Север лично, г.Петропавловск-Камчатский 0:15:49,84 0:08:28,57 12,1 4

Велосипед 1 собака (0710101811Л) женщины (от 16 лет) Дистанция: 3,20 км

Набор высоты: 63 метра

1 8 Андреева Ирина Геннадьевна 30.03.1966 МС ездовой метис Локи КЦЕС, г.Петропавловск-Камчатский 0:07:20,21 0:00:00,00 26,2 1 II

2 7 Климова Галина Александровна 31.03.1987 МС ездовой метис Джем KlimTeam, г.Петропавловск-Камчатский 0:08:07,53 0:00:47,32 23,6 2 II

3 6 Бахур Анна Викторовна 27.12.1972 I ездовой метис Скиф КЦЕС, г.Петропавловск-Камчатский 0:08:37,46 0:01:17,25 22,3 3 II

4 5 Даудрих Юлия Юрьевна 29.06.1977 метис Бим ChampionTeam, г.Петропавловск-Камчатский 0:14:14,68 0:06:54,47 13,5 4

Велосипед 1 собака (0710101811Л) мужчины (от 16 лет) Дистанция: 3,20 км

Набор высоты: 63 метра

1 9 Климов Иван Олегович 24.09.1988 КМС ездовой метис Зиг KlimTeam, г.Петропавловск-Камчатский 0:06:38,63 0:00:00,00 28,9 1 II

2 11 Павлов Владислав Юрьевич 24.08.1985 II сибирский хаски Форс КЦЕС, ОрехTEAM, г.Петропавловск-Камчатский 0:08:59,56 0:02:20,93 21,4 2 III

3 10 Кудрявцев Юрий Алексеевич 10.07.1961 III сибирский хаски Грей ОрехTEAM, Елизово, Елизовский р-н 0:10:06,11 0:03:27,48 19,0 3 III

4 14 Иванов Анатолий Алексеевич 27.07.1969 I ездовой метис Кахетия КЦЕС, г.Вилючинск 0:10:34,41 0:03:55,78 18,2 4 III

5 13 Притчин Александр Александрович 16.04.2004 II сибирский хаски Акамас КЦЕС, ОрехTEAM, Елизово, Елизовский р-н 0:11:43,23 0:05:04,60 16,4 5

6 12 Ашуйко Евгений Александрович 17.09.1992 III сибирский хаски Асгарда ОрехTEAM, г.Петропавловск-Камчатский Не старт.
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Скутер 1 собака (0710131811Л) женщины (от 16 лет) Дистанция: 3,20 км
Набор высоты: 63 метра

1 18 Андреева Ирина Геннадьевна 30.03.1966 МС ездовой метис Балто КЦЕС, г.Петропавловск-Камчатский 0:08:13,96 0:00:00,00 23,3 1 II

2 16 Орехова Наталья Викторовна 02.11.1985 МС сибирский хаски Ирбис КЦЕС, ОрехTEAM, Елизово, Елизовский р-н 0:09:56,91 0:01:42,95 19,3 2 II

3 17 Даудрих Алиса Денисовна 22.12.1998 курцхаар Дамас Сияние севера, г.Петропавловск-Камчатский 0:11:28,08 0:03:14,12 16,7 3 III

4 15 Ищенко Алиса Романовна 14.09.1999 I ездовой метис Дора Северная легенда, г.Петропавловск-Камчатский 0:14:42,99 0:06:29,03 13,0 4

Кросс 1 собака (0710091811Я) юниоры (15-17 лет) Дистанция: 2,01 км
Набор высоты: 35 метров

1 19 Салагор Александр Сергеевич 03.09.2006 ездовой метис Вишня ChampionTeam, г.Петропавловск-Камчатский 0:08:06,21 0:00:00,00 14,9 1

Кросс 1 собака (0710091811Я) юниорки (15-17 лет) Дистанция: 2,01 км
Набор высоты: 35 метров

1 20 Цыганова Яна Игоревна 24.11.2006 ездовой метис Фрея ChampionTeam, г.Петропавловск-Камчатский 0:09:10,20 0:00:00,00 13,2 1

Кросс 1 собака (0710091811Я) юноши (12-14 лет) Дистанция: 2,01 км
Набор высоты: 35 метров

1 22 Кузьмин Артём Сергеевич 26.05.2009 сибирский хаски Вульф КЦЕС, ОрехTEAM, г.Петропавловск-Камчатский 0:09:36,22 0:01:30,01 12,6 1 IIIю

2 21 Дубовик Илья Александрович 31.10.2008 II ездовой метис Норд КЦЕС, ОрехTEAM, г.Петропавловск-Камчатский 0:10:22,07 0:02:15,86 11,6 2

3 23 Тарасов Денис Иванович 05.04.2009 сибирский хаски Мистика лично, г.Елизово 0:10:33,73 0:02:27,52 11,4 3
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Кросс 1 собака (0710091811Я) девушки (12-14 лет) Дистанция: 2,01 км
Набор высоты: 35 метров

1 24 Малышева Виктория Артемовна 13.07.2007 сибирский хаски Вулкан ChampionTeam, г.Петропавловск-Камчатский 0:08:58,77 0:00:00,00 13,4 1

2 25 Язвенко Екатерина Романовна 15.03.2009 сибирский хаски Найт КЦЕС, ОрехTeam,  г.Вилючинск 0:10:07,04 0:01:08,27 11,9 2

Кросс 1 собака мальчики, девочки (8-11 лет) Дистанция: 1,25 км
Набор высоты: 25 метров

1 30 Дегтярёв Даниил Сергеевич 14.09.2014 сибирский хаски Кронос ОрехTEAM, Елизово, Елизовский р-н 0:07:14,00 0:00:00,00 10,4 1

2 29 Дубовик Матвей Александрович 16.02.2013 ездовой метис Каспер КЦЕС, ОрехTEAM, г.Петропавловск-Камчатский 0:07:34,73 0:00:20,73 9,9 2

3 28 Токарева Дарья Ивановна 24.06.2013 метис Анта лично, г.Петропавловск-Камчатский 0:16:13,73 0:08:59,73 4,6 3

4 31 Язвенко София Романовна 04.10.2011 сибирский хаски Версаль КЦЕС, ОрехTeam,  г.Вилючинск 0:21:39,40 0:14:25,40 3,5 4

5 32 Крылова Елизавета Сергеевна 14.05.2010 метис Клевер лично, г.Петропавловск-Камчатский Не старт.

DCM, Кросс 1 собака (0710091811Я) мужчины (от 21 года) Дистанция: 3,20 км

Набор высоты: 63 метра

1 36 Иванов Василий Николаевич 28.06.1991 ездовой метис Лучик ChampionTeam, г.Петропавловск-Камчатский 0:09:34,91 0:00:00,00 20,0 1 II

2 35 Сизов Сергей Дмитриевич 26.10.1993 КМС ездовой метис Икс ChampionTeam, г.Петропавловск-Камчатский 0:10:20,86 0:00:45,95 18,6 2 II

3 34 Павлов Владислав Юрьевич 24.08.1985 II сибирский хаски Руна КЦЕС, ОрехTEAM, г.Петропавловск-Камчатский 0:14:29,10 0:04:54,19 13,3 3

4 33 Токарев Иван Викторович 25.10.1980 метис Север лично, г.Петропавловск-Камчатский 0:16:10,86 0:06:35,95 11,9 4

5 37 Чайка Владимир Андреевич 30.10.1990 I сибирский хаски Рем КЦЕС, г.Петропавловск-Камчатский Не старт.
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DCW, Кросс 1 собака (0710091811Я) женщины (от 21 года) Дистанция: 3,20 км

Набор высоты: 63 метра

1 41 Орехова Наталья Викторовна 02.11.1985 МС ездовой метис Кхалиси КЦЕС, ОрехTEAM, Елизово, Елизовский р-н 0:11:54,51 0:00:00,00 16,1 1 II

2 42 Андреева Ирина Геннадьевна 30.03.1966 МС ездовой метис Тура КЦЕС, г.Петропавловск-Камчатский 0:13:38,29 0:01:43,78 14,1 2 III

3 38 Даудрих Алиса Денисовна 22.12.1998 ездовой метис Лилу ChampionTeam, г.Петропавловск-Камчатский 0:13:45,41 0:01:50,90 14,0 3 III

4 43 Ищенко Алиса Романовна 14.09.1999 I ездовой метис Дженна Северная легенда, г.Петропавловск-Камчатский 0:16:18,92 0:04:24,41 11,8 4

5 44 Бахур Анна Викторовна 27.12.1972 I лайка Альма КЦЕС, г.Петропавловск-Камчатский 0:19:08,96 0:07:14,45 10,0 5

6 39 Кузьмина Анна Альбионовна 28.04.1990 I сибирский хаски Дана КЦЕС, ОрехTEAM, г.Петропавловск-Камчатский 0:22:21,41 0:10:26,90 8,6 6

7 40 Саратцева Светлана Борисовна 25.12.1989 I бельгийская овчарка Патрон КЦЕС, г.Петропавловск-Камчатский Не старт.

Карт 6–8 собак (0710121811Л) мужчины/женщины (от 18 лет) Дистанция: 3,05 км

Набор высоты: 63 метра

1
45 Орехова Наталья Викторовна 02.11.1985 МС

сибирский хаски Лайт, Лекс, Асгард, 

Гранд, Каллиста, Демон КЦЕС, ОрехTEAM, Елизово, Елизовский р-н 0:11:21,29 0:00:00,00 16,9 1

Весёлые старты (для новичков, а так же для спортсменов с молодыми собаками и собаками-ветеранами): кросс, велосипед, скутер Дистанция: 1,25 км

Набор высоты: 25 метров

1 27 Жигарев Александр Леонидович 06.11.1987 доберман Яр лично, г.Петропавловск-Камчатский 0:06:00,72 0:00:00,00 12,5 в/к

2 26 Донскова Александра Сергеевна 12.03.1981 курцхаар Руффус ОрехTEAM, г.Петропавловск-Камчатский 0:08:45,85 0:02:45,13 8,6 в/к
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Выполнение 

норм 
Замечания

Главный судья            _______________

Главный секретарь            _______________

судья 3 категории по ездовому спорту

судья-стажёр

Дегтярёв Ф.А.

Язвенко Н.В.



ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Чемпионат и первенство  Петропавловск-Камчатского городского округа 

по бесснежным дисциплинам ездового спорта

                                       Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Региональная общественная организация "Камчатский центр ездового спорта".   

29 августа 2021 года
    Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, лыжная база «Лесная» («Лыжня здоровья»)

Детские старты (дети до 8 лет): кросс 1 собака Дистанция: 0,10 км

Набор высоты: 0 метров

1 51 Климов Олег Иванович 28.03.2014 лайка Альма KlimTeam, г.Петропавловск-Камчатский 0:00:21,56 0:00:00,00 16,7 в/к

2 53 Дубовик Матвей Александрович 16.02.2013 курцхаар Руффус КЦЕС, ОрехTEAM, г.Петропавловск-Камчатский 0:00:23,49 0:00:01,93 15,3 в/к

3 46 Притчин Максим Александрович 07.08.2016 сибирский хаски Акамас КЦЕС, ОрехTEAM, Елизово, Елизовский р-н 0:00:26,72 0:00:05,16 13,5 в/к

4 48 Орехова Елизавета Ильинична 24.09.2017 ездовой метис Старки КЦЕС, ОрехTEAM, Елизово, Елизовский р-н 0:00:34,45 0:00:12,89 10,4 в/к

5 52 Тарасова Виктория Ивановна 22.04.2017 сибирский хаски Мистика лично, Елизово, Елизовский р-н 0:00:40,27 0:00:18,71 8,9 в/к

6 47 Чайка Елизавета Владимировна 14.11.2019 сибирский хаски Рем КЦЕС, г.Петропавловск-Камчатский Не старт. в/к

7 49 Крылова Екатерина Сергеевна 01.06.2013 метис Клевер лично, Елизово, Елизовский р-н Не старт. в/к

8 50 Чайка Артем Владимирович 14.11.2019 сибирский хаски Рем КЦЕС, г.Петропавловск-Камчатский Не старт. в/к

МЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

Температура воздуха
Отн.влаж.

(%)
Ясность, осадки

09:00 часов: +13°C

99 Слабый ливневый дождь

10:00 часов: +13°C
98 Слабый ливневый дождь

11:00 часов: +14°C

97 Слабый ливневый дождь

Температура воздуха не превышала принятых в ездовом спорте норм.
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29.08.2021

Северный, 1 м/с, 

порывы до 10 м/с

Северный, 1 м/с, 

порывы до 10 м/с

Северный, 2 м/с

Дата Сила ветра

Организация ЕС (Регион/город)
№№ 

п/п
Порода собаки
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УЧАСТНИК,                                                                                                              

Фамилия Имя Отчество

Средняя 

скорость
Место

Давление, мм.рт.ст.
Состояние дистанции

748

Трасса: лесная, извилистая, местами с кочками, несколько метров по 

гравийке. Размыта, очень мягкий болотный грунт местами.                                                                                                                                                                                           

Рельеф:  среднепересеченная, с резкими и крутыми поворотами и 

разворотами. Ширина минимум 1,5 метра. Часть трассы подготовлена 

трактором.

Знаки изготовлены и расставлены в соответствии с требованиями правил вида 

спорта «Ездовой спорт». Стартовый и финишный городки подготовлены 

организаторской и судейской бригадой и соответствуют нормам проведения 

соревнований по ездовому спорту. Оценка состояния трассы: 

удовлетворительно. Для проведения вышеназванных соревнований – 

пригодна. 

748

748

Результат (время) ЗамечанияОтставание

Главный судья            _______________

Главный секретарь            _______________

судья 3 категории по ездовому спорту

судья-стажёр

Дегтярёв Ф.А.

Язвенко Н.В.


